

4585
T.M.M.O.B.

ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI

Sakarya Cad. No. 30

Telf : 12 07 68

Sıra No. 30



1968 YILI
İŞ ve ÇALIŞMA PROGRAMI

1968 1968

T.M.M.O.B.
ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI
Sakarya Cad. No. 30
Telf : 12 07 68

2310098891

Sıra No. 30



1968 YILI
İŞ ve ÇALIŞMA PROGRAMI

1968 AD 4585



(DM 1645-68)

Sayın Üyemiz

XIV. Genel Kurul toplantısında kıymetli oylarınızla işbaşına getirilen Yönetim Kurulumuz aşağıdaki şekilde görev bölümü yapmıştır.

Başkan : **Prof. Dr. Mustafa ULUÖZ**
Başkan Vekili : **Kemal GÖKÇORA**
Sekreter Üye : **Çetin ARDA**
Muhasip Üye : **Hamdi ER**
Üye : **Refet ERGİN**
Üye : **İsmail BALCI**
Üye : **Avni BAŞDOĞAN**

6235 ve onu tadil eden 7303 Sayılı Kanun hükümleri gereğince kurulan T.M.M.O.B. ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI'nın görev ve fonksiyonu, her geçen yıl biraz daha ileri bir seyir takip ederek, çeşitli meslek problemlerine çözüm yolları bulmada, ekonomik kalkınmamızın temeli olarak tanımlanan ve onun, mes'elelerinin hallinde, ziraât sektöre ait kanunların hazırlanması, tadili ve eleştirmesinde, fikrine önemle başvuru olan ve görüşlerine itibar edilen bir ihtisas organı niteliğine ulaşmıştır.

Hizmette başarı ve davaları halletmede en pratik ve gerçekçi yol, realist bir program içerisinde plânlı olarak çalışmaktır. Yönetim Kurulumuz da bir yıllık hizmet süresi içerisinde bu prensibe bağlı kalarak; Teknik Kongre, Muhtelif Genel Kurul ve ihtisas çalışmalarıyla tebellür etmiş fikir ve görüşlerin ışığı altında faaliyette bulunacaktır.

Pragramının uygulanmasında, konular önem ve aciliyet durumları dikkate alınmak suretiyle ele alınacak ve mevcut bütçe imkânları ile bunların tahakkukuna çalışılacaktır. Ele alınmakta tamamlanmasına imkân bulunamayan işler ise, hazırlıklarıyla birlikte müteakip senelere intikal ettirilecektir.

SAYGILARIMIZLA
Yönetim Kurulu

I — YÖNETİM İŞLERİ

1 — Yardımcı Organlar :

a) Ziraat Mühendisleri Odası Talimatnamesinin 9. maddesi gereğince geçen yıl, iki yıl süre için seçilmiş bulunan «Oda Danışma Konseyi» ile muayyen zamanlarda ve gerektiğçe müşterek toplantılar yapılarak faydalanılacaktır.

b) «Oda Daimi İhtisas Komiteleri» ile, gerektiği zamanlarda kurulacak «Oda İhtisas Komisyonları»nın düzenli ve olumlu bir şekilde çalışabilmeleri için gerekli imkânlar sağlanacaktır.

2 — Üye Aidatlarının Tahsili :

Üye aidatlarının zamanında tahsil edilebilmesi ve çeşitli sebeplerle aidatlarını vaktinde ödeyemiyen üyelerimizin geçmiş yıllara ait borçlarının tahsili için, azami gayret sarfedilecek ve gerekli görüldüğü takdirde yeni tahsil usulleri tesbit edilecektir.

3 — Üyelerin Dilekleriyle İlgili Müracaatların Tesbiti ve Takibi :

Üyelerimizin yıl içindeki müracaatları teker teker incelenerek neticelendirilen veya takipte olan işler hakkında müracaat sahiplerine zamanında bilgi verme yoluna gidilecektir.

Üyelerimizin meslekî hak ve hukuklarının zayi olmasına asla meydan verilmeyecektir.

II — TARIM SEKTÖRÜNÜN GELİŞTİRİLMESİ İLE İLGİLİ İŞLER

1 — Teşkilât ve İstihdam Sorunu :

Tarım hizmetleri ve teşkilâtının yeniden düzenlenmesi konusunda şimdiye kadar yapılan çalışmalar sonucu ortaya konan esaslara göre tezelden reorganizasyona geçilmesi ve teknik gücü teşkil eden Ziraat Yüksek Mühendislerinin; Fakültelerimizden mezun oldukları branşlarla ilgili konularda vazife alabilmeleri için gerekli çaba sarfedilecektir. Tarım sektörünün kamu niteliğindeki ana kuruluşların, entegral bir düzende çalışabilmesini sağlamak amacıyla, dağılmış bulunan kurumların aynı idare altında toplanması için gerekli teşebbüslerde bulunulacaktır.

Ayrıca, Ziraat Mühendisi ihtiyaç ve istihdam sorunları ile ilgili etüdlerin sür'atle tamamlanmasına ve gerekli tedbirlerin alınmasına çalışılacaktır.

2 — Toprak Reformu :

Odamızın bu konudaki faaliyetleri Teknik Kongrede alınan kararların ışığı altında geliştirilecek ve Tarım Bakanlığınca yürütülmekte olan «Tarım Reformu» çalışmaları da yakinen izlenerek, gerekli çalışmalarda bulunulacaktır.

3 — Tarımsal Öğretim ve Eğitim :

a) Bu konuda Ziraat Fakültelerimizle olan müşterek ve olumlu işbirliğine devam edilerek, fakülte kontenjanlarının Ziraat Yüksek Mühendisine olan ihtiyaç ölçüsünde tesbitine çalışılacaktır.

b) Hizmet öncesi ve hizmet içi eğitimlerin (Dışarda ve İçerde) bir disiplin ve statüye bağlanması için teşebbüslerde bulunulacaktır.

c) Diğer, Okul içi ve dışı öğretim ve eğitim (Özellikle çiftçi

çocuklarının, gençlerinin ve yetişkinlerinin eğitimi) konularında teknik Kongre, Genel Kurul toplantıları ile ihtisas komiteleri ve Ziraat Fakültelerimiz öğretim üyeleriyle müştereken yapılan toplantılarda alınan karar ve görüşlere sadık kalınacak ve bu esaslara göre faaliyette bulunulacaktır.

d) Dış ülkelere giden meslekdaşlarımızla yakın bir irtibat kurulacaktır.

4 — Tarım Ürünleri Fiatları Konusunda Çalışmalar :

Belli başlı tarım ürünlerinin fiat seviyeleri ve tutarlığı bakımından gerekli etüdlerin yapılması ve uygun tedbirlerin alınması hususunda lüzumlu çalışmalarda bulunulacaktır.

5 — Ziraat Alet ve Makinaları :

Ziraat Sektöründe mekanizasyon ve dolayısıyla ithalât ve imalât esaslarının tesbiti ile bu konuda belirecek görüşler umumî efkâra açıklanacak ve ilgili mercilere iletilecektir.

6 — Hayvancılık :

Odamızın bugüne kadarki çalışmaları gözönünde bulundularak, Teknik Kongrede varılan kararların tahakkukuna çalışılacaktır.

7 — Sulama ve Tarımsal Elektrifikasyon :

Tarımsal sulumada suyun düzenli kullanılması ve ziraat elektrifikasyon konularında daha önce yapılan çalışmalar da dikkate alınarak Odamızın görüşü tesbit olunacak ve Teknik Kongre Kararlarına uygun olarak bu görüşün tahakkukuna çalışılacaktır.

8 — Tarım İşçiliği Sorunu :

a) Bu konuda Teknik Kongrede varılan esaslara göre çalışmalarda bulunulacak ve Tarım İşçiliği ile ilgili kanunun kabul ve tatbikatı hakkındaki çalışmalar da izlenerek, Odamız görüşünün gerektiği zamanlarda ilgililere yansıtılmasına çalışılacaktır.

b) Su hakları mevzuatının, Su kaynaklarının hızla değerlendirilmesini sağlayacak şekilde hazırlanması için çaba sarfedecektir.

9 — Tohumluk :

Tohumluk konusundaki çalışmalar takip edilerek Odaca geçen sene «Türkiye'de Tohumluk ve İlâçlama Sorunları» üzerinde yapılan çalışmaların değerlendirilmesi sağlanacaktır.

10 — Ziraî Krediler :

Ziraî kredi müesseselerinin çalışma programları, organizasyonu kredi dağıtım prensipleri ve çiftçinin kredi ile donatımı konusunda gerekli organik tedbirlerin alınması hususunda ilgili mercilere yardımcı olunacak; lüzum görüldüğü ahvalde kamu oyu, bu konuda aydınlatılacaktır.

11 — Pazarlama ve Tarımsal Kooperatifler :

a) Teknik Kongrede tayin olunan esaslar ve bu konudaki yeni gelişmeler dikkate alınarak; Tarım ürünlerinin bugünün tekniğine göre değerlendirilmesi ve pazarlanması konusunda çalışılacak, alınan kararlar takip olunacaktır.

b) Tarımsal Kooperatiflerin kuruluş ve işleyişleri ile ilgili hususlar incelenerek halen Millet Meclisi gündeminde bulunan kooperatifler kanun tasarısı hakkında Odamızca tesbit edilen görüş savunulacaktır.

Ayrıca, bu konuda Devlet Plânlama Teşkilâtında yapılan çalışmalara da iştirak olunacaktır.

12 — Tarımsal Ürünler Teknolojisi :

a) Tarımsal gıdalarla ilgili eğitim araştırma ve kontrol hizmetlerinin Tarım Bakanlığı tarafından yürütülmesi ile ilgili mevzuatın bir an önce hazırlanması ve yürürlüğe konması için gayret sarfedilecektir.

b) İmal edilen çeşitli içkilerin kalite kontrollerinin Tarım Bakanlığı tarafından yürütülmesi için, mevzuatta gerekli değişikliğin yapılmasına çalışılacaktır.

13 — Diğer İşler :

Bu devre içerisinde önemli görülen diğer tarımsal konularda gerektiğinde programda yer verilecektir.

III — MESLEĞİN GELİŞTİRİLMESİ VE MESLEKDAŞLARIN HAKLARI İLE İLGİLİ İŞLER :

1 — Meslekî Mevzuat :

a — 6235 - 7303 sayılı T.M.M.O. Birliği kanunu,

b — 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık kanunu,

c — 6964 sayılı T. Ziraat Odaları ve T. Ziraat Odaları Birliği kanunu,

Yukarıda gösterilen kanunlarla ilgili olarak Odamıza düşen görevler önemle takip edilecektir.

d — 1960 yılında yürürlüğe girmiş bulunan 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği hakkındaki kanunun tatbik şeklini gösterir tüzük ile ilgili olarak geçen sene başlanılan ve kesif bir

mesai sonucu hazırlanmış bulunan Tüzük taslağının süratle yürürlüğe girmesi için gerekli faaliyet gösterilecektir.

e — Meslek ve meslekî faaliyetler yönünden yürürlüğe konması faydalı görülen mevzuat için gerekli ön çalışmalar yapılacaktır.

f — Meslek konularımızla ilgili faaliyette bulunan Bakanlık veya kuruluşların, kuruluş kanunu ve diğer mevzuatının takibi konusunda çaba sarfedilecektir.

2 — **Ödenek Kanunu :**

Ziraat Yüksek Mühendislerine hizmet yerlerinin coğrafi, ekonomik ve sosyal özelliklerine göre, her ay maaş ve ücretlerinden ayrı olarak ödenek verilmesi hakkındaki teklifin bir an önce kanunlaşması hususunda azami gayret sarfedilecektir.

3 — **657 Sayılı Devlet Memurları Kanunu :**

657 sayılı Devlet Memurları Kanununda meslekdaşlarımızın lâiyık oldukları yeri almaları için çalışılacak ve Odamızca ortaya konan görüşe uygun davranılması sağlanacaktır. Meslekdaşlarımızca teşkil edilen sendikalarla bu konudaki işbirliğine devam olunacaktır.

4 — **Ziraî Ateşlikler Kurulması :**

Bu önemli konu üzerinde gerekli çalışmalar yapılarak bir an önce tatbiki safhaya intikali için gayret gösterilecektir.

5 — **Tayin, Terfi, Nakil ve İntibak Sorunları :**

a) Meslekdaşlarımızın tayin, terfi ve nakil işlemlerinin belli prensiplere ve mevcut mevzuata göre yapılmasını temin hususunda azami gayret sarfedilerek, haklarının kaybolmaması için çalışılacaktır.

b) Kadrosuzluk sebebiyle terfi edemiyen meslekdaşlarımızla ilgili problemlerin halli için gerekli teşebbüslerde bulunulacaktır.

c) Üyelerimizin askerlikte geçen sürelerinin de hizmetten sayılarak intibaklarının yapılması konusunda gerekli çaba sarfedilecektir.

d) Çeşitli kurumlarda görev alan meslekdaşlarımızın yetki ve sorumluluklarının zedelenmesi halinde gerekli tedbirlere başvurulacaktır.

6 — Sersebt Sahada İktisadî ve Ticarî Teşebbüsler Kurulması ve Ziraat Yüksek Mühendislerine Serbest Sektörde Çalışma İmkânları Aranması :

a) Üyelerimizin tasarruf gücünü temin yoluyla iktisadî ve ticarî teşebbüs ve işletmeler kurulması için gerekli etüdlerin tezelden yapılmasına ve gerekli projelerin hazırlanarak gerçekleştirilmesine gayret sarfedilecektir.

b) Serbest sektörde çalışan meslekdaşlarımızın faaliyetleri desteklenerek, ihtiyaçlarının temini ile problemlerinin halli konularında kendilerine yardımcı olunacaktır.

Muhtelif ziraat etüd, plân ve projelerinin hazırlanması ve tatbikatlarının yapılması yönünden faaliyet gösterecek «Özel Mühendislik Büroları»nın kurulması teşvik edilerek desteklenecektir.

7 — Meslekte Tesanüt :

Meslekdaşlarımızın gerek fikri ve gerekse sosyal bakımdan tam bir tesanüt içinde bulunmalarını temin hususunda Yönetim Kurulumuz kendine düşen her türlü görevi önemle ifa ederek; birlik ve beraberliğin sağlanabilmesi için azami gayret sarfedecektir.



8 — Bölge Toplantıları :

Ziraat Mühendisliği hizmetlerinin sektörlere götürülüşünde ve Bölgesel Tarımsal sorunların tesbiti ile çözümünde Genel Kurul toplantılarına katılamıyan meslekdaşlarımıza yardımda bulunmak, bu ve diğer meslekî konulardaki fikirlerini alabilmek gayesiyle bir önceki Yönetim Kurulunca ihdasına karar verilen «Bölge Toplantıları»nın geliştirilerek devam ettirilmesine çalışılacaktır.

9 — Bilirkişi Listeleri ve Yönetmelik :

Tarımın çeşitli kollarında Bilirkişi olarak görev alan meslekdaşlarımızın faaliyetleri yakinen izlenecek ve Bilirkişi listelerindeki noksanlıklar gerekli görüldüğü hallerde tamamlanacaktır.

Bilirkişi seçimi ile ilgili bir yönetmelik hazırlanacaktır.

10 — Yurt İçi ve Yurt Dışı Meslekî Teşekküllerle Münasetler :

Yurt içi ve yurt dışı meslekî teşekküller veya tarım alanında faaliyet gösteren özel ve kamu niteliğindeki kuruluşlarla ilişkiler kurulmasına çalışılacak ve özellikle bu teşekküllerin yayınlarından ve çalışma programlarından faydalanılacaktır.

Odamız tarafından yayınlanan eserlerden bazılarının İngilizce özetlerinin hazırlanarak, asılları ile birlikte bu teşekküllere gönderilmesi imkânları aranacaktır.

11 — Ziraî Araştırmaların Düzenlenmesi ve Meslekdaşlarımızı Teşvik :

a) Ziraî araştırmaların bir düzene sokulması konusunda ilgililer nezdinde gerekli teşebbüslerde bulunulacaktır.

b) Yeni bir buluşta bulunan veya bir eser meydana getiren

meslektaşlarımızı teşvik ile manen tatmin etmek ve eserlerini tanıtmak bakımından gerekli imkânlar aranacaktır.

IV — BASIN-YAYIN VE KÜLTÜREL İŞLER :

1 — Yayın :

a) Odanın yayın hizmetleri yine, ilmî ve fikri bir üstünlük taşıyan nitelikte olacak ve şimdiye kadar yapılan yayınların değerlendirilmesine devam olunacaktır.

b) Odanın müstakil bir yayın organına kavuşması için gerekli etüdler yapılacaktır.

c) Ziraat Yüksek Mühendisleri Birliği ile müştereken çıkarılan «Ziraat Mühendisliği» dergisinin yine aynı şekilde çıkarılması konusunda Birlik ile işbirliğine devam edilecektir.

d) «Ziraat Projeleri Hazırlama» konusunda bir el kitabı çıkarılmasına çalışılacak ve fırsat buldukça Ziraat Araştırma ile diğer konularda yeni el kitapları hazırlanacaktır.

e) Dış ülkelere kiden üyelerimizin hazırlamış oldukları raporları bastırılarak, bütün meslektaşlarımıza gönderilmesi imkânları aranacaktır.

2 — Basın :

Basınla yakın bir işbirliği ve münasebetin kurulabilmesi için, basının Odamız çalışmalarından devamlı bir şekilde haberdar olması gerekir.

Bu itibarla, basınla yakın bir işbirliği imkânları aranarak; Odamızca yayınlanacak «Haber Bültenleri» ve gerekli zamanlarda yapılacak basın toplantılarıyla, mesleğin temel meseleleri üzerinde kamu oyu ve meslektaşlarımızın aydınlanması sağlanacaktır.

3 — Radyo :

T.R.T. Kurumunun imkânlarından faydalanarak, tarımsal konularda program yapılması ve periodik programlarla oturumlar düzenlenmesi işinin bir neticeye bağlanmasına çalışılacaktır.

Odamızca hazırlanacak programların mahallî radyolarca değerlendirilmesi için temaslarda bulunulacaktır.

4 — Kültürel İşler :

Aktüel ve meslekî konularda, seminer, konferans ve açık oturumlar tertiplenecektir.

V — PROGRAMIN UYGULANMASINDA İZLENECEK METOD VE PRENSİPLER :

1 — Tarım sektöründe ve meslek konularına ilişkin problemlerin çözümünde ve tedbirlerin alınmasında meslekdaşlarla yapılacak ferdi ve toplu temaslarda fikir alış-verişi sağlanacak ve derlenen bilgilerden çalışmalarımızda kaynak olarak istifade edilecektir.

2 — Yönetim Kurulumuz meslek camiasının mümessili sıfatı ile kişi ve kurumların bilimsel ve idare, bilgi ve tecrübelerinden geniş ölçüde faydalanacaktır.

3 — Tarımdaki aktüel konularda memleketin yararına olan düşünce ve kanıların yayılmasında ve uygulanmasında ferde ve topluma hitap eden metodlardan yararlanılacak ve son merhalelerde ve metodları tüm olarak kapsayan kampanya özelliğinde çalışmalarla olumlu sonuçlar alınmasına gayret gösterilecektir.

4 — Programda yer alan konulara ilişkin hedeflere ulaşabilmek için, Yönetim Kurulu icabında ünite programları ve pro-

jeler hazırlayacak ve bunların uygulanmasında Genel Sekreterin yürütüclüğünden ve Odanın Danışma Konseyi, daimi ve geçici ihtisas komiteleri gibi yardımcı organların mesailerinden faydalanacaktır.

5 — Ayrıca çalışmaların verimli olmasını temin için konuların önem ve niteliklerine göre teknik toplantı, seminer, sempozyum, konferans ve kongreler tertiplenecektir.

6 — Uygulamada bütçe imkânları gözönünde tutularak programa dahil edilmiş işlerden, evvelâ acil ve önemli görülenler ele alınarak sonuçlandırılmaya çalışılacaktır.